
"Formarse es despertar el espíritu de innovación", únete 
a un gran grupo de profesionales y adquiere a nuestro lado la 
formación que hará consistente tu conocimiento, 
permitiéndote evolucionar en tu carrera profesional. Descubre 
las grandes ventajas de la formación especializada y conoce una 
metodología de estudio distinta que te permitirá el mayor 
rendimiento con un esfuerzo planificado y asumible.

En SN apostamos por la formación continua de los valores 
humanos. Fruto de esta apuesta nace nuestro afán por 
transmitir nuestras habilidades profesionales a las futuras y 
presentes generaciones que deseen, como nosotros, crecer de 
manera continuada hacia el máximo techo profesional.

Nuestros cursos están creados y tutorizados por profesionales 
de cada una de las materias impartidas, los cuales, no sólo dan 
cobertura a las inquietudes de nuestros alumnos, sino que 
continúan día a día desarrollando sus propias aptitudes 
profesionales. Eso hace de nuestros cursos los más completos 
dentro del sector así como permite a nuestros alumnos resolver 
sus dudas adquiriendo los conocimientos más avanzados y de 
mayor presencia en el mercado actual.

Día a día todos los miembros que formamos SN procuramos a 
nuestros alumnos todos nuestros conocimientos y enfoque 
empresarial con el fin de lograr que sus objetivos se vean 
cumplidos. Creamos profesionales que basen su esfuerzo 
futuro en sus aptitudes y actitudes generando una filosofía de 
trabajo y de conocimientos moderna, útil y aplicable en todos 
sus conceptos. Nuestros alumnos son nuestra imagen y nuestra 
imagen es nuestro trabajo.

La diversidad de situaciones profesionales y personales de nuestros alumnos hace que las metodologías utilizadas para 
formarlos sean múltiples y variadas en cuanto a la forma, la dedicación y la flexibilidad de las mismas. Para nosotros el 
alumno es la parte más importante de cada uno de nuestros cursos y le ofrecemos en cada momento la solución 
formativa que más se adapte a todas las condiciones que le rodean.

Fruto de este afán por satisfacer cada necesidad individual hemos establecido distintas soluciones formativas, todas 
de eficacia probada y con un gran número de alumnos que han compartido con nosotros la experiencia de crecer en su 
formación y en su carrera profesional.

Los contenidos de todos nuestros posgrados y cursos son actualizados de manera continuada con el fin de que en todo 
momento los mismos se ajusten a las demandas de mercado más exigentes. Dentro de nuestras formaciones, 
informamos y mostramos a los alumnos las tendencias futuras en el sector en el que se está desarrollando con noticias, 
aparición de nuevos programas formativos y recomendaciones didácticas.

la formación, 
  autopista hacia tu futuro

soluciones 
  formativas

cursos
 y posgrados e-Learning  
 

nuestros formadores
 nuestros profesionales

nuestros alumnos
 nuestro valor

metodologías 
 de formación

A disposición de nuestros alumnos y clientes, SN ha creado un campus virtual en internet que proporciona el soporte ideal para la 
realización de cursos interactivos con un alto grado de participación del alumno así como un alto aprovechamiento de los mismos.

Reúne las virtudes de la formación presencial junto con la flexibilidad de la formación e-learning. Se trata pues de un método 
completo que permite al alumno no solo acceder a la información y formación a través de una plataforma informática sino que 
lo combina con la formación presencial que permite al alumno tener contacto con los tutores y reforzar los conocimientos 
adquiridos en la formación e-learning.

SN desarrolla programas de formación in company en las instalaciones de las empresas aportando, no solo su método formativo 
probadamente eficaz sino los medios necesarios desde un punto de vista tecnológico para convertir su empresa en la mejor aula 
de formación para sus empleados.

Otorga a nuestros alumnos no sólo la capacidad de formarse en las materias deseadas sino en adquirir una filosofía de trabajo 
que les ayude a comprender la aplicación de distintas técnicas en su día a día laboral. En base a estas premisas todos nuestros 
cursos presenciales incluyen un elevado porcentaje de contenido práctico en el cual se desarrollan los conocimientos adquiridos 
a lo largo del curso de manera continuada.

101-
102-

103- 
104-

105- 

106-
107-

108-

109-

área de calidad

área de medio ambiente

área de gestión empresarial

área de prevención

201-
202-

203-
204-

205-
206-
207-
208-

209- 
210-

301-
302-
303- 

304-
305-
306- 
307-
308-
309-
310-
311-
312-

601-

602-

603-

604-
605-
606-
607-

otras áreas

650
30

100
16

80

300
30

30

40

1.100
1.750

50
100

30
50

200
10

70
30

600
50
30

300
60
30
30
30
40
30
30

150

horas

1.200
600
600
600
30
40
30
40
40
30
30
80

40

100

40

30
40
40
30

horasCód. Cód.

501-
502- 
503-
504-
505-
506-
507-
508-
509-
510-
511-
512-

Ley Orgánica de Protección de Datos 
(LOPD): Aplicación
Marcado CE: Aplicación a Máquinas y 
Construcción
Sistemas de Seguridad de la Información 
ISO 27001
Responsabilidad Social Corporativa SA 8000
Plan General Contable
Gestión de la Innovación
Planes de igualdad: Gestión e Implantación

área de seguridad alimentaria
401-

402- 

403-

404- 
405-
406-
407-

650

40

60

10
30
30
30

Posgrado en Sistemas de Gestión de Calidad 
e Inocuidad Alimentaria
Sistemas de Autocontrol Alimentario
Planes de Prerrequisitos y APPCC
Sistemas de inocuidad de los alimentos 
basados en la norma ISO 22000
Manipulador de Alimentos
BRC (British Retail Consortium)
IFS (International Featured Standards - Food)
GLOBAL GAP

MBA Gestión Empresarial
Posgrado en Dirección de Ventas
Posgrado en Marketing 
Posgrado en RR.HH
Dirección de Ventas y Equipos Comerciales 
La Estrategia de Ventas
Marketing estratégico de éxito
Herramientas de marketing operativo
Dirección de Recursos Humanos
Habilidades en Dirección de Equipos
Coaching Empresarial
Técnicas de Negociación

Experto en Gestión Preventiva
Posgrado Triple Sistemas de Gestión | Calidad, 
Medio Ambiente y Prevención de Riesgos 
Laborales
Seguridad y Salud Laboral: OHSAS 18001
Auditor de Sistemas de Gestión de Prevención 
de Riesgos Laborales 
Curso Básico de Prevención de Riesgos Laborales
Curso Básico de Prevención de Riesgos Laborales
Coordinador de Seguridad y Salud 
Curso para Directivos según la Ley de 
Subcontratación de la Construcción 
Curso para Delegados de Prevención
Riesgos en trabajos verticales

Posgrado en Sostenibilidad
Sistemas de Gestión Ambiental ISO 14001 
Auditor Interno Sistemas de Gestión Ambiental 
ISO 14001
Experto en Gestión Medioambiental 
Ingeniería y Gestión Medioambiental
Cadena de Custodia (FSC / PEFC)
Ecodiseño
Sistemas de Gestión Ambiental EMAS III
Legislación Medioambiental
Sistemas de Gestión Energética
Auditoría de Sistemas de Gestión Energética
Experto en Gestión Energética

Posgrado en Calidad y Medio Ambiente 
Acreditación de Laboratorios de 
Ensayos y Calibración ISO 17025   
Sistemas de Gestión de Calidad ISO 9001
Auditor Interno Sistemas de Gestión de Calidad 
ISO 9001
Modelo EFQM 2010 de Excelencia en el 
Desarrollo y Calidad Empresarial 
Experto en Gestión de Calidad Empresarial 
Gestión de la Calidad en el Pequeño Comercio 
UNE 175001 
Calibración y Verificación de 
Dispositivos de Medición 
Calidad Turística: Distintivo Q para Hoteles

certificados Grupo SN

otros reconocimientos y acreditaciones

Socio de la Red del Pacto Mundial de Naciones Unidas
Entidad colaboradora del FSC (Forest Stewardship Council)


