

CURSOS y posgrados e-Learning



Cód.	área de calidad	horas	Cód.	área de seguridad alimentaria	horas
101-	Posgrado en Calidad y Medio Ambiente	650	401-	Posgrado en Sistemas de Gestión de Calidad e Inocuidad Alimentaria	650
102-	Acreditación de Laboratorios de Ensayos y Calibración ISO 17025	30	402-	Sistemas de Autocontrol Alimentario	40
103-	Sistemas de Gestión de Calidad ISO 9001	100	403-	Planes de Prerrequisitos y APPCC	
104-	Auditor Interno Sistemas de Gestión de Calidad ISO 9001	16	404-	Sistemas de inocuidad de los alimentos basados en la norma ISO 22000	60
105-	Modelo EFQM 2010 de Excelencia en el Desarrollo y Calidad Empresarial	80	405-	Manipulador de Alimentos	10
106-	Experto en Gestión de Calidad Empresarial	300	406-	BRC (British Retail Consortium)	30
107-	Gestión de la Calidad en el Pequeño Comercio UNE 175001	30	407-	IFS (International Featured Standards - Food)	30
108-	Calibración y Verificación de Dispositivos de Medición	30		GLOBAL GAP	30
109-	Calidad Turística: Distintivo Q para Hoteles	40			
área de prevención					
201-	Experto en Gestión Preventiva	1.100	501-	MBA Gestión Empresarial	1.200
202-	Posgrado Triple Sistemas de Gestión Calidad, Medio Ambiente y Prevención de Riesgos Laborales	1.750	502-	Posgrado en Dirección de Ventas	600
203-	Seguridad y Salud Laboral: OHSAS 18001	50	503-	Posgrado en Marketing	600
204-	Auditor de Sistemas de Gestión de Prevención de Riesgos Laborales	100	504-	Posgrado en RR.HH	600
205-	Curso Básico de Prevención de Riesgos Laborales	30	505-	Dirección de Ventas y Equipos Comerciales	30
206-	Curso Básico de Prevención de Riesgos Laborales	50	506-	La Estrategia de Ventas	40
207-	Coordinador de Seguridad y Salud	200	507-	Marketing estratégico de éxito	30
208-	Curso para Directivos según la Ley de Subcontratación de la Construcción	10	508-	Herramientas de marketing operativo	40
209-	Curso para Delegados de Prevención	70	509-	Dirección de Recursos Humanos	40
210-	Riesgos en trabajos verticales	30	510-	Habilidades en Dirección de Equipos	30
			511-	Coaching Empresarial	30
			512-	Técnicas de Negociación	80
área de medio ambiente					
301-	Posgrado en Sostenibilidad	600	601-	Ley Orgánica de Protección de Datos (LOPD): Aplicación	40
302-	Sistemas de Gestión Ambiental ISO 14001	50	602-	Marcado CE: Aplicación a Máquinas y Construcción	100
303-	Auditor Interno Sistemas de Gestión Ambiental ISO 14001	30	603-	Sistemas de Seguridad de la Información ISO 27001	40
304-	Experto en Gestión Medioambiental	300	604-	Responsabilidad Social Corporativa SA 8000	30
305-	Ingeniería y Gestión Medioambiental	60	605-	Plan General Contable	40
306-	Cadena de Custodia (FSC / PEFC)	30	606-	Gestión de la Innovación	40
307-	Ecodiseño	30	607-	Planes de igualdad: Gestión e Implantación	30
308-	Sistemas de Gestión Ambiental EMAS III	30			
309-	Legislación Medioambiental	40			
310-	Sistemas de Gestión Energética	30			
311-	Auditoría de Sistemas de Gestión Energética	30			
312-	Experto en Gestión Energética	150			

área de gestión empresarial

501-	MBA Gestión Empresarial	1.200
502-	Posgrado en Dirección de Ventas	600
503-	Posgrado en Marketing	600
504-	Posgrado en RR.HH	600
505-	Dirección de Ventas y Equipos Comerciales	30
506-	La Estrategia de Ventas	40
507-	Marketing estratégico de éxito	30
508-	Herramientas de marketing operativo	40
509-	Dirección de Recursos Humanos	40
510-	Habilidades en Dirección de Equipos	30
511-	Coaching Empresarial	30
512-	Técnicas de Negociación	80

otras áreas

601-	Ley Orgánica de Protección de Datos (LOPD): Aplicación	40
602-	Marcado CE: Aplicación a Máquinas y Construcción	100
603-	Sistemas de Seguridad de la Información ISO 27001	40
604-	Responsabilidad Social Corporativa SA 8000	30
605-	Plan General Contable	40
606-	Gestión de la Innovación	40
607-	Planes de igualdad: Gestión e Implantación	30

certificados Grupo SN



otros reconocimientos y acreditaciones



Entidad colaboradora del FSC (Forest Stewardship Council)
Socio de la Red del Pacto Mundial de Naciones Unidas